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Lutnia ma 110 lat

Prezes Koła Danuta Gaumer
przywitała zebranych, a całą im-
prezę prowadził Paweł Jaworski.

A oto najważniejsze fakty z his-
torii Koła. 

Jego założenie w okresie zabo-
rów służyło walce o polskość, za-
chowaniu tożsamości narodowej i
integracji mieszkańców. 2 grudnia
1906 roku na zebraniu organiza-
cyjnym powołano do życia Towa-
rzystwo Śpiewaków Polskich
„Lutnia” w Osiecznej. Do koła na-
leżały wtedy 33 osoby. Pierwszym
prezesem Lutni był dr Domański, a
sekretarzem Stanisław Bąk. 

Czas przed I wojną światową to
dla Lutni nie tylko spotkania z mu-
zyką, ale także działalność spo-
łeczna. Śpiewacy organizowali
spotkania i prelekcje, uświetniali
uroczystości, prowadzili teatr,
uczyli historii i przestrzegania
zasad moralnych. Po wojennej za-
wierusze angażowali się  też  w
pomoc humanitarną na rzecz ofiar
wojny. 

II wojna światowa to przerwa w
działalności zespołu. Wznowiono
ją  w 1945 roku i nieprzerwanie
kontynuowano do 1969 roku. O
różnych formach pracy członków
Lutni, o ich aktywności w życiu
Osiecznej, o cennych pamiątkach
organizacji pisaliśmy nieraz. Zna-
leźć je także można w folderze wy-
danym z okazji 100-lecia Koła
Śpiewu Lutnia, na stronie interne-
towej oraz w kronice osieckiego
chóru. Są tam relacje z koncertów,
konkursów i zjazdów, występy z
okazji świąt narodowych i kościel-
nych, informacje o wyjazdach, to-
warzyskich spotkaniach,
zabawach. Są  dyplomy, zdjęcia,
zestawy nut. Warto do nich zaj-

rzeć. 
Druga przerwa w działalności

Lutni dotyczyła lat 1969-1991.
Śpiewacy mówią, że zabrakło
miejsca do prowadzenia prób, ale
również dyrygenta. Inicjatorem po-
nownego wznowienia muzycznych
zajęć  był kapelmistrz orkiestry
OSP Jan Schulz. On też został dy-
rygentem Lutni. Od tego czasu
Lutnia śpiewa już bez przerwy. A to
jest kolejne 27 lat z muzyką.
Dziś  nikt w Osiecznej nie wyob-
raża sobie, by Lutni mogło zabrak-
nąć. 

W ostatnim okresie do swoich
sukcesów muzycy dopisują wiele
nowych projektów. Między innymi
warsztaty i koncerty z cyklu „Z mu-
zyką  do ludzi” pt. „Zacznij od
Bacha”. Był koncert jubileuszowy
„Wielkopolskie Tradycje Śpie-
wane” wykonywany wspólnie z
dziesiątkami innych chórzystów z
Wielkopolski. Organizowano kon-
certowanie z zaprzyjaźnionymi
chórami „Dzwon”, „Chopin” oraz
chórem z Holandii. Lutnia brała
udział w Świętach Pieśni i Muzyki,
a w jednym z nich zdobyła Złote
Pasmo. Członkowie Koła otrzymy-

wali nagrody Burmistrza Miasta i
Gminy. 

Lutnia po prostu jest
częścią kulturalnego życia gminy i
regionu. Między innymi jej auto-
rskim przedsięwzięciem są  ob-
chody Nocy Świętojańskiej. 

Obecnie Koło liczy 20 osób.
Zarząd tworzą: Danuta Gaumer -
prezes, Hanna Musielak - wice-
prezes i kronikarz, Genowefa
Woźniak - sekretarz, Lucyna Kasp-
rzak - skarbnik i Agata Jaworska -
członek. Kierownikiem artystycz-
nym i dyrygentem jest Maria Jan-
kowiak. 

W trakcie jubileuszowej uro-
czystości prezes Zarządu Od-
działu Polskiego Związku Chórów i
Orkiestr Tadeusz Paprocki wręczył
członkom zespołu odznaczenia. A
otrzymali je: 

BRĄZOWĄ  ODZNAKĘ HO-
NOROWĄ: Maria Klak, Marianna
Luberda, Lucyla Pawłowska,
Urszula Pecolt, Stefania Thiel,

SREBRNĄ ODZNAKĘ HONO-
ROWĄ: Marianna Basińska, Anna
Feliczak, Agata Jaworska, Lucyna
Kasprzak, Elżbieta Knaga, Zofia
Wójtowicz,

ZŁOTĄ ODZNAKĘ HONO-
ROWĄ: Danuta Gaumer, Hanna
Musielak, Kazimierz Skrzypczak,

Genowefa Woźniak,
ZŁOTĄ ODZNAKĘ  HONO-

ROWĄ Z WIEŃCEM LAURO-
WYM: Irena Gaumer, Maria
Jankowiak, Halina Skrzypczak.

Koło Śpiewu Lutnia uhonoro-
wano Złotą Odznaką  Hono-
rową z Brylantem.

Wśród gości jubileuszu zasiedli
między innymi: Burmistrz Miasta i
Gminy Stanisław Glapiak, wicesta-
rosta leszczyński Robert Kasper-
czak, prezes GS z Osiecznej
Hieronim Wilczkowiak, dyrektor
osieckiego Oddziału Banku Spół-
dzielczego Renata Helińska, dy-
rektor szkoły w Osiecznej Beata
Zborowska, dyrektor CKiB Zbig-
niew Schulz, dyrektor Państwowej
Szkoły Muzycznej w Lesznie
Urszula Schulz, kapelmistrz Or-
kiestry Dętej w Osiecznej Dominik
Schulz oraz byli chórzyści, delega-
cje innych chórów, sponsorzy i nie-
zawodni przyjaciele Koła. Wszyscy
składali życzenia, wręczali listy
gratulacyjne i kwiaty. 

Członkowie w podziękowaniu
za wsparcie w działalności Koła
wręczyli statuetki. Otrzymali je:
Stanisław Glapiak, Hieronim
Wilczkowiak, Zbigniew Schulz, Ha-
lina Wels, Artur Maćkowiak i Hie-
ronim Przybył. 

Burmistrz Miasta i Gminy Sta-
nisław Glapiak wręczył Hannie
Musielak indywidualną  nagrodę
za upowszechnianie i ochronę
kultury oraz działalność na rzecz
lokalnej społeczności. Natomiast
całe Koło otrzymało czek o warto-
ści 3.000 zł.

Zebrani wysłuchali też koncertu
uczniów Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia z Leszna. Był
tort i symboliczny toast. A po czę-
ści oficjalnej członkowie i przyja-
ciele „Lutni” spotkali się na
wieczorku towarzyskim. 

W sobotę, 19 listopada, Koło Śpiewu Lutnia w Osiecznej świętowało jubileusz 110. rocznicy powstania. Impreza miała bardzo
uroczysty charakter. W kościele parafialnym odprawiono mszę, a po niej członkowie Koła i zaproszeni goście przeszli do
Centrum Kultury. Na scenie pojawili się śpiewacy i zaproponowali piękny koncert. Zaśpiewali między innymi: “Leć  o pieśni”,
“Sercu najmilejsza”, “W moim ogródeczku”, “Nieście chwałę  mocarze”, “Hallelujah”. Widownia nagrodziła ich gromkimi bra-
wami. 
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